

PRITARTA

Kauno miesto savivaldybės tarybos
2022 m. gegužės 27 d.
sprendimu Nr. T-262

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KAUNO KULTŪROS CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

- 1.1. Įstaigos juridinis adresas: Vytauto pr. 79, LT-44321 Kaunas;
- 1.2. Telefono Nr.: (8 37) 32 06 61;
- 1.3. El. pašto adresas: info@kaunokulturoscentras.lt;
- 1.4. Interneto svetainės adresas: www.kaunokulturoscentras.lt;
- 1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 2008 m. lapkričio 5 d.
- 1.6. Įstaigos vadovas: direktoriaus pavaduotoja kultūrinei veiklai, atliekanti direktoriaus funkcijas, Rasa Dereškevičienė, nuo 2021 m. spalio 30 d. (Kauno miesto savivaldybės mero 2021 m. spalio 21 d. potvarkis Nr. MP-220)

II SKYRIUS

VADOVO ŽODIS

2021 metais organizuoti tęstiniai kultūros ir meno projektai, festivaliai bei tradiciniai renginiai Kauno kultūros centre (toliau – Centras) ir Kauno miesto erdvėse. Skatintas Kauno miesto gyventojų dalyvavimas kultūroje, sudarant sąlygas kultūros paslaugų, tokių kaip kultūriniai renginiai, festivaliai, vaikų vasaros užimtumas, edukacijos, prieinamumui visoms socialinėms grupėms. Centro patalpose yra sudarytos sąlygos patekti judėjimo negalia turintiems asmenims, į renginius kviečiami dalyvauti vertėjai į gestų kalbą, bendradarbiaujama su organizacijomis, bendruomenėmis, dirbančiomis su socialinės atskirties mažinimu, spec. poreikių turinčiais žmonėmis.

Pandeminiu laikotarpiu buvo siekiama pritraukti virtualius Centro lankytojus organizuojant nuotolines repeticijas, pristatymus, kultūrinės-edukacines veiklas ir kuriant

skaitmeninius kultūros produktus: mėgėjų meno kolektyvų muzikiniai, šokio ir vaidybiniai sveikinimai minėtinoms datoms ir kalendorinėms šventėms, mėgėjų teatro aktorių „Žiemos pasakos“, poezijos ir prozos skaitiniai, virtualūs teatriniai etiudai, spektaklių vaizdo įrašai, kūrybinės šokio ir judesio pamokos, fotografijos kūrybinės dirbtuvės, velykinė bei teatrinės improvizacijos edukacijos, virtualios tapybos darbai, fraktalų parodos. Priklausomai nuo valstybiniu lygiu taikomų apribojimų, buvo vykdomos mėgėjų meno kolektyvų veiklos ir puoselėjamos kultūros tradicijos.

2021 metais Centro terasoje vyko įvairios kultūrinės veiklos ir renginiai. Pasisekimo sulaukė terasoje vykę pokalbių vakarai su žinomais žmonėmis. Ši renginių, laisvalaikio ir kūrybos erdvė praplėtė Kaune esančią kūrybos erdvių infrastruktūrą. Buvo pradėti skatinanti scenos meno pasirodymai, modernaus, šiuolaikinio meno projektai.

Organizuojant renginius, vykdam projektus, dalijantis patirtimi, viešinant veiklą ir teikiamas paslaugas, vyko aktyvus bendradarbiavimas su kitomis kultūros, švietimo ir mokslų įstaigomis, bendruomenėmis ir verslo organizacijomis. Vienas svarbiausių prioritetų – programų ir veiklų integravimas bei sąveika su projektu „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“. Sėkmingai įgyvendintas „Laimės dienos“ projektas bei parengtas organizacinis Europos kultūros sostinės metų pradžios atidarymo savaitgalio „Iš laikinosios į šiuolaikinę. Sukilimas“ projektas ir planas.

Interaktyvios ekspozicijos Centro terasoje įrengimas buvo viena iš Centro prioritetinių veiklų. Instaliaciją, kuri išskirtinai trauktų naujus, papildomus kultūros centro lankytojus, įrengimas priklausomas nuo ES struktūrinių fondų lėšų finansuojamo projekto „Kauno kultūros centro infrastruktūros pritaikymas vietos bendruomenės reikmėms Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-21-0010“. Dėl užsitęsusių fasado restauravimo, remonto ir apšvietimo įrengimo darbų, personalo pasikeitimų, instaliacijos projekto parengimas ir pirkimai buvo perkelti į 2022 metus

III SKYRIUS

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI

Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie veiklos ataskaitos pridedamame priede „Kauno miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriui priskirto Kauno kultūros centro 2021 metų veiklos plano vykdymo ataskaita“, kuris parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo ataskaitos formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas),

kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos planų ir jų vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“.

IV SKYRIUS

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS

2021 metais Kauno kultūros centre Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktas auditas apskaitos (nekilnojamų kultūros vertybių, finansavimo sumų, tikrosios vertės rezervo) ir teisėtumo vertinimo srityse (turto valdymo ir naudojimo teisėtumo – žemės sklypų panaudos sutarčių sudarymo) reikšmingų neatitikimų nenustatyta.

V SKYRIUS

KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

Skatinant kūrėjų judumą vyko tarptautiniai kultūriniai mainai. Projektas „Project TRIBUNE/Dance Yourself“ yra vienas iš projekto „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ ir Liuksemburgo Europos kultūros sostinės projekto „Esch 2022“ bendradarbiavimo programos rezultatai. Projektas rengiamas tarp partnerių – Lietuvos šokio informacijos centro, Kauno kultūros centro ir Liuksemburgo choreografijos kūrybos centro „Les TROIS C-L“ ir įgyvendinamas 2020-2022 metais. Projekto pirminis tikslas buvo skatinti Lietuvoje ir Liuksemburge dirbančių choreografų kūrybinių idėjų ir praktikų mainus, bendradarbiavimą, per kūrybines veiklas ir edukacines programas įtraukti vietines šokio bendruomenes ir auditoriją, rengti kūrybines rezidencijas Lietuvoje ir Liuksemburge. Tačiau dėl pandeminės situacijos buvo nuolat koreguojama numatyta projekto eiga, todėl keletas numatytų veiklų perkeltos į 2022 metus.

Kauno kultūros centro komanda į kultūrinę veiklą praėjusiais metais įtraukė šiuolaikinius bei netradicinius sprendimus. Lietuvos kultūros tarybos finansavimą gavusiame projekte „80 metų kultūros“, buvo parengta virtuali ekskursija (3D turas), kuri į kultūrinę veiklą įtraukia ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje gyvenančius Kauno kultūros centro bendruomenės narius bei naujus, pamažu su šia įstaiga susipažįstančius, žmones. Tarptautinei šokio dienai – kultūros centro studijos „Šokio namai“ pasirodymas vyko pėsčiųjų perėjoje prie Kauno autobusų stoties. Kauno gimtadienio šventei išpūdingas pasirodymas, kurio metu buvo įjungtas „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ laikmatis, įvyko miesto Rotušės pastato balkone. Vasaros metu Centre organizuojamos nemokama kūrybinių užsiėmimų vasaros stovykla vaikams „Meno

eksperimentai“. Kauno kultūros centras vis labiau tampa šiuolaikiška bei Kauno miesto gyventojams patrauklia ir atvira kultūros erdve.

Bendradarbiaujant su „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ organizacija praėjusiais metais pradėtas vykdyti Centro tekstilės studijos „Gijų sodai“ projektas – dirbtuvės „Mitinio žvėries kilimas“, kuris taps išskirtiniu meno kūriniumi, apjungiančiu mėgėjų ir profesionalų meną.

Siekiami užtikrinti projektų ir jų veiklos rezultatų tęstinumą. Suorganizuotas Lietuvos kultūros tarybos finansavimą gavęs tarptautinis liaudiškų šokių festivalis „Šoki, tryпки“, sulaukęs gausybės svečių ir susidomėjimo. Kauno kultūros centro tekstilės studijos „Gijų sodai“ projekto „Tapiserijos mozaika: Lietuva – mano veidas“ parodos aktyviai eksponuojamos. Praėjusiais metais jos suorganizuotos LR Seime (2021.11.18 – 2021.12.02) ir Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos Nacionaliniame lankytojų centre Vilniuje (2021 12 04 – 2022 01 07).

Praėjusiais metais pirmą kartą suorganizuotos Lietuvos sportinių šokių federacijos (LSŠF) reitingo sportinių šokių varžybos „Sūkurio taurė“. Didelio susidomėjimo sulaukė ir 80-osioms holokausto Lietuvoje pradžios metinėms skirtas muzikinis projektas „Akmenys prabyla vardais“. Renginys įtrauktas į „Atminties kelio 1941-2021“ minėjimo renginius Lietuvoje.

2021 metais Kauno kultūros centre:

- įvyko 74 kolektyvų pasirodymai išvykose, t. y. du kartus daugiau nei 2020 metais.
- parodyti 55 filmai (Centro, partnerių, pagal nuomą) t. y. 6 kartus daugiau nei 2020 metais.
- Suorganizuota 16 renginių ir veiklų, skirtų žmonėms su negalia, t. y. 8 kartus daugiau nei 2020 metais.
- Suorganizuoti 23 renginiai ir veiklos, skirti senjorams, t. y. beveik 2 kartus daugiau nei 2020 metais.

Apibendrinant, 2021 metais Kauno kultūros centre suorganizuota daugybė įvairių renginių, festivalių, edukacijų, kultūrinių veiklų ir iniciatyvų, kuriose buvo įtrauktos skirtingo amžiaus, pomėgių ir poreikių visuomenės grupės. Plėtotas tarpsektorinis bendradarbiavimas bei pradėti tarptautiniai kultūriniai mainai. Pasitelkiant šiuolaikinius bei netradicinius sprendimus buvo siekiama ne tik užtikrinti projektų ir jų veiklos rezultatų tęstinumą, bet ir organizuoti mėgėjų ir profesionalaus meno pasirodymus.

Direktorius pavaduotoja kultūrinei veiklai,
atliekanti direktoriaus funkcijas

Rasa Dereškevičienė